
IONEWS

Imprensa Oficial

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº 082/2015 - Processo nº 23.240/2015

Órgão: Fundação de Proteção e Defesa do Consumidor - PROCON. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro,
comunica aos interessados o resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando a Aquisição de Material
Permanente (Cadeira Giratória, Longarina, Mesa, Armário, Dispositivo Automático Distribuidor de Senha e Outros), tendo
por vencedora a empresa: SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob nº
24.596.082/0001-47, menor preço para o item: item 01 no valor de R$ 2.490,00, item 02 no valor de R$ 1.200,00, item 03 no
valor de R$ 890,00, item 04 no valor de R$ 1.140,00, item 05 no valor de R$ 750,00, item 06 no valor de R$ 820,00, item 08
no valor de R$ 340,00, item 09 no valor de R$ 3.240,00, item 10 no valor de R$ 710,00, item 11 no valor de R$ 1.640,00,
item 12 no valor de R$ 3.270,00, item 13 no valor de R$3.200,00, item 14 no valor de R$ 1.530,00.

Itens fracassados: item 07.

Corumbá / MS, 14 de Outubro de 2015.

Elio Moreira Junior - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

Extrato da Carta Contrato nº 003/2015/SEMFAZ

Processo nº 2.609/2015, Pregão Presencial nº 25/2015 – Município de Corumbá / Secretaria Municipal de Fazenda e
Planejamento e empresa SIMEIA A. H. M. MUSTAFÁ - EPP, CNPJ 24.602.765/0001-60. Objeto: Aquisição de material de
consumo (AÇÚCAR) para atender as necessidades da SEMFAZ, conforme empenho nº. 424/2015.

VALOR: R$ 378,00 (Trezentos e setenta e oito reais)

PRAZO DE ENTREGA em até 15 (quinze) dias, contados da data do recebimento da Autorização de Fornecimento.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

29.10.04.122.102.4060 – Gerenciamento da Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento.

33.90.30.00 – Material de Consumo

PRAZO DE VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias a contar da assinatura da Carta Contrato.

AMPARO LEGAL: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, lei nº. 4.320/64.

Data da Assinatura: 13/10/2015.

Assinam: Emilene Pereira Garcia – Secretária Mun. de Fazenda e Planejamento e SIMEIA A. H. M. MUSTAFÁ – EPP.

Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelo
Decreto Municipal nº 207/2006 e Decreto Municipal 1.280/2013, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas
alterações, na forma que especifica:

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde.

Licitação: Pregão Presencial nº 088/2015 - Processo nº 27.322/2015.

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de medicamento (acetato de abiraterona 250mg) para atender demanda
decorrente de decisão judicial.

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 08:30 horas do dia 27 de outubro de 2015.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá–MS, sala licitação, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
– Corumbá-MS.

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Gestão Pública, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS.

Corumbá / MS, 14 de outubro de 2015.



(a) Luiz Henrique Maia de Paula - Secretário Municipal de Gestão Pública.

Aviso de Revogação

O Município de Corumbá-MS, através da Secretaria Municipal de Saúde, em conformidade com o artigo 49 da Lei nº
8.666/1993, bem como, com o verbete da Súmula 473 do Supremo Tribunal Federal, torna público para conhecimento de
todos os interessados que fica revogado o Pregão Presencial Nº 076/2015 – Processo Nº 12.031/2015 Órgão: Secretaria
Municipal de Saúde, referente a Registro de Preços para futura aquisição de produto para uso veterinário (Cloreto de
Potássio 20% e Tiopental Sódico 1G), no Município de Corumbá-MS.

Corumbá-MS, 06 de outubro de 2015.

(a) Dinaci Vieira Marques Ranzi - Secretária Municipal de Saúde.

Aviso de Licitação.

Tomada de Preços nº 25/2015 - Processo nº 26.655/2015. Órgão: Secretaria Municipal de Governo. Objeto: Contratação de
empresa de engenharia para execução de obra/serviços de reforma e adequação da Praça do Bairro Arthur Marinho no
município de Corumbá-MS. Abertura: 04/11/2015 às 10:00 horas. Local: Prefeitura Municipal de Corumbá, sala de reuniões
da CPL, sito Rua Gabriel Vandoni de Barros nº 01-b, Bairro Dom Bosco - Corumbá-MS.

Os interessados devem solicitar o edital na Superintendência de Suprimentos e Serviços.

Corumbá-MS, 14 de outubro de 2015.

(a) Carlos Alberto Monaco Junior – Presidente da CPL.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 3df9b3f2

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-10T11:08:44+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




